

Wiadomości

Wtorek, 19 grudnia 2023

Wigilia dla mieszkańców 2023

W minioną niedzielę, w samym sercu naszego miasta spotkali się więc mieszkańcy Wieliczki, by w pełnej serdeczności, przedświątecznej atmosferze złożyć sobie życzenia, wspólnie kołędować i skosztować tradycyjnych potraw przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich.

Gości wydarzenia ze sceny powitał Burmistrz Wieliczki Artur Kozioł, który przyjmując symboliczne Betlejemskie Światło Pokoju, w poruszający sposób nawiązał do trudnej sytuacji na świecie, zwłaszcza na Ukrainie i w Ziemi Świętej, a także przypomniał, że w tym wyjątkowym czasie nie można zapominać o potrzebujących. Wraz z Burmistrzem Wieliczki świąteczne życzenia dla wszystkich mieszkańców Wieliczki przekazał Proboszcz Parafii św. Klemensa ks. dr Wojciech Olszowski.

Jak co roku w programie nie zabrakło licznych występów grup kolędniczych i zespołów. Specjalnie dla zgromadzonej publiczności wystąpili: Schola Hosanna, Grupa Kolędnicza OSP Zabawa, Grupa Kolędnicza z Małej Wsi, Grupa Kolędnicza z Kokotowa oraz Chór Gospel Voice, dając wspaniałą popis swoich muzycznych umiejętności, a nierzadko również pięknych, kolorowych strojów, oraz zachęcając do wspólnego kołędowania.

Jak na spotkanie wigilijne przystało towarzyszył nam aromat i smak dań tradycyjnie wiązanych z wigilijną wieczerzą. W tym roku wyśmienity i różnorodny poczęstunek zapewniły panie z Kół Gospodyń Wiejskich z Brzegów, Grabia, Kokotowa, Sułkowa, Sygneczowa, Chorągwicy, Podstolic i Węgrzc Wielkich. Mieszkańcy Wieliczki mieli okazję spróbować zupy grzybowej, grochówki, barszczu białego, łazanek, krokietów z barszczem, grochu z kapustą, a na deser również klusek z makiem i świątecznego ciasta. Wszystkie te smakołyki wydawane były z nowych domków wystawienniczych, które zakupione zostały, dzięki środkom z funduszy unijnych, pozyskanych za pośrednictwem LGD Powiatu Wielickiego. To była pierwsza okazja do wypróbowania ich funkcjonalności, i trzeba przyznać, że wypadła celująco!

Podczas wydarzenia można było również spotkać Świętego Mikołaja rozdającego słodkie upominki, a także zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie w jego saniach, które chwilowo „zaparkowane” zostały na płycie Rynku Górnego. W międzyczasie prowadzony był również bożonarodzeniowy kiermasz pełen słodkości i dekoracji wykonanych przez dzieci i rodziców

z Przedszkola Samorządowego nr 3 w Wieliczce oraz ozdób wykonanych przez podopiecznych Fundacji L'Arche.

Świątecznego klimatu już po raz 10. dopełniły cudownie przystrojone przez najmłodszych świąteczne drzewka, które są efektem tegorocznej akcji „Choinka z klasą” oraz rozgrzewająca, gorąca czekolada.

Wigilia dla mieszkańców tradycyjnie już stanowi ostatnie wydarzenie w kulturalnym kalendarzu Wielickiego Centrum Kultury. Dziękujemy za kolejny rok wspólnych emocji, radości i wzruszeń. Do Siego Roku!